
ISTITUTO COMPRENSIVO LUSERNA SAN GIOVANNI
Istituto Comprensivo Statale di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado

Via Tegas, 2 – 10062 Luserna San Giovanni (TO)
Tel. 0121/909970

e-mail: toic843009@istruzione.it toic843009@pec.istruzione.it
Sito web: www.icluserna.edu.it codice fiscale: 94544270013

Agli Aࢰ

Al Sito Web

All’Albo

 

Ogge�o: Determina a contrarre per procedura di gara ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 per 

l’affidamento ad esperto esterno per aࢰvità di teatro - Scuola Primaria di Luserne�a

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministraࢢvo e di

diri�o di accesso ai documenࢢ amministraࢢvi”;

VISTO il Programma annuale E.F.2025;

VISTO l’art. 7 comma 6 del Del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, che prevede che le isࢢtuzioni scolasࢢche, per

esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possano conferire incarichi individuali

ad esperࢢ professionisࢢ esterni di provata competenza, forniࢢ dei prescriࢰ requisࢢ tecnico-professionali;

 VISTO il D.Lgs n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla

gesࢢone amministraࢢvo-contabile delle isࢢtuzioni scolasࢢche);

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 - nuovo Codice dei Contraࢰ Pubblici;

CONSIDERATO che questa Isࢢtuzione scolasࢢca ha necessità di provvedere con urgenza all’assegnazione

dell’incarico di esperto esterno per l’aࢰvità di teatro per la Scuola Primaria di Luserne�a

TENUTO CONTO che all'Interno dell'isࢢtuzione scolasࢢca non è presente personale disponibile in possesso

dei requisiࢢ professionali e/o dell’esperienza per svolgere l'aࢰvità ogge�o della presente determina;

VALUTATA la necessità di ricorrere a esperto di comprovata esperienza;

DECRETA

Art. 1 Ogge�o

Si decreta l’avvio di una procedura di gara per l’incarico di esperto esterno per l’aࢰvità di teatro. Verrà

pubblicato il bando sul sito Web dell’Isࢢtuto www.icluserna.edu.it sezione Albo Pretorio.

TOIC843009 - A2C7D18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007701 - 09/12/2025 - IV.5 - UTOIC843009 - A2C7D18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007701 - 09/12/2025 - IV.5 - U



Art. 2 Affido della fornitura

1. La fornitura verrà affidata qualora l’Ente Scolasࢢco riࢢene soddisfa�e le proprie esigenze.

Art. 3 Importo

L’importo orario a base di gara è di euro € 50,00.

Art. 4 Garanzie

In  o�emperanza al  punto 4.3.5  delle Linee Guida n°4 dell’ANAC e da quanto disposto  dal  DL 76/2020

cosidde�o  decreto  semplificazioni,  all’operatore  economico  individuato  non  sarà  richiesta  garanzia

provvisoria, pari al 2% del prezzo base di cui all’art.106 comma 1 del Dlgs 36/2023

Art. 5 Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolasࢢco

Prof.ssa BARRAL Alessia.

Il Dirigente Scolasࢢco

Prof.ssa Alessia BARRAL

TOIC843009 - A2C7D18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007701 - 09/12/2025 - IV.5 - UTOIC843009 - A2C7D18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007701 - 09/12/2025 - IV.5 - U


		2025-12-09T13:11:42+0100
	Alessia Barral




